Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об утверждении перечня документов, необходимых
для проведения оценки последствий принятия

решения о реорганизации или ликвидации
муниципальной образовательной организации,
расположенной на территории Шатковского

муниципального округа Нижегородской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. N 124-
ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. N 1193
"Об утверждении перечня случаев, в которых допускается изменение назначения
или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
государственной или муниципальной собственностью", постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. N 1194 "Об общих
принципах проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной
собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией,
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об
общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации,
образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих
оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по
оценке последствий принятия таких решений", приказом министерства
образования и науки Нижегородской области от 14 января 2025 г. N 316-01-63-

30/25 "Об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
образовательной организации, находящейся в ведении Нижегородской области,
муниципальной образовательной организации" администрация Шатковского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, необходимых для
проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или
ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на
территории Шатковского муниципального округа Нижегородской области.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской области
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://shatki.nobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилин

https://shatki.nobl.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

______________№ ______

Перечень
документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной
организации, расположенной на территории Шатковского муниципального

округа Нижегородской области

1. Перечень причин, обуславливающих необходимость и целесообразность
реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации,
расположенной на территории Шатковского муниципального округа
Нижегородской области (далее - муниципальной образовательной организации),
включая предварительную оценку социально-экономической эффективности
последствий, связанных с намеченными изменениями.

2. Документы, подтверждающие закрепление за муниципальной
образовательной организацией имущества и земельных участков.

3. Документы, отражающие состояние материально-технической базы
муниципальной образовательной организации с указанием:
- характеристики объекта социальной инфраструктуры с указанием общей и
полезной площади;
- времени постройки;
- балансовой стоимости и степени износа;
- наличие электроснабжения, водоснабжения, канализации, теплоснабжения;
- соответствие строений и их площадей действующим градостроительным,
строительным, противопожарным, санитарно-эпидемиологическим,
технологическим нормам и правилам, правилам энергетической безопасности,
требованиям охраны здоровья детей и работников организации.

4. Документы и сведения, отражающие перспективы использования имущества
в связи с намеченными изменениями.

5. Контингент детей муниципальной образовательной организации с
указанием:
- количества детей, посещающих муниципальную образовательную организацию;
- наименования иных муниципальных образовательных организаций, в которые
планируется перевести детей в связи с намеченными изменениями, с указанием
количества детей по годам рождения (классам), планируемых к переводу в каждую
муниципальную образовательную организацию;
- соответствия строений и площадей муниципальных образовательных
организаций, в которые планируется перевести детей, действующим
градостроительным, строительным, противопожарным, санитарно-

эпидемиологическим, технологическим нормам и правилам, правилам
энергетической безопасности, требованиям охраны здоровья детей и работников
организации;
- территориальной доступности муниципальных образовательных организаций, в
которые планируется перевести детей, в том числе возможность организации
перевозки детей.

6. Контингент работников муниципальной образовательной организации, в
том числе:
- штатное расписание;
- количество работников по возрастным категориям;
- количество вакансий;
- количество совместителей;
- предложения по трудоустройству работников.

7. Размер потребности в финансовых средствах, связанных с намеченными
изменениями.

8. Сведения о предварительном рассмотрении наблюдательным советом
муниципальной образовательной организации предложения о реорганизации или
ликвидации указанной организации (для автономных муниципальных
образовательных организаций).

___________________